
 

 
 

 

 
BUPATI SUKAMARA 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI SUKAMARA 
NOMOR  29  TAHUN 2019 

 

TENTANG  
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUKAMARA NOMOR 4 TAHUN 2019  
TENTANG ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH  

PEMERINTAH KABUPATEN SUKAMARA KEPADA DESA  

SE-KABUPATEN SUKAMARA TAHUN ANGGARAN 2019 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SUKAMARA, 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Sukamara Nomor 4 Tahun 
2019 telah ditetapkan Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah Pemerintah Kabupaten Sukamara Kepada Desa 

se- Kabupaten Sukamara Tahun Anggaran 2019; 

  b. bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2019 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019, Kabupaten sukamara termasuk 
kabupaten yang mengalami kenaikan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara Tahun Anggaran 2019 secara keseluruhan, 
sehingga berpengaruh terhadap anggaran yang harus ditransfer 

kepada desa; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 4 Tahun 2019 
tentang Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
Pemerintah Kabupaten Sukamara Kepada Desa Se-Kabupaten 

Sukamara Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan 

Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten 
Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, 
Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya dan 

Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4180); 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049); 

  3. Undang-UndangNomor 6 Tahun 2014 tentangDesa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

 

SALINAN 



  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, TambahanLembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 

Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5717); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

  7. 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Sukamara Nomor 8 Tahun 2010 
tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sukamara 

Tahun 2010 Nomor 8); 

  8. 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Sukamara Nomor 9 Tahun 2010 
tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukamara Tahun 2010 Nomor 9), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Sukamara Nomor 2 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Sukamara Nomor 9 Tahun 2010 
tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukamara Tahun 2014 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukamara 41); 

  9. 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Sukamara Nomor 10 Tahun 2010 
tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukamara Tahun 2010 Nomor 10), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Sukamara Nomor 3 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Sukamara Nomor 10 Tahun 2010 

tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukamara Tahun 2014 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukamara 43); 

  10. 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Sukamara Nomor 11 Tahun 2010 
tentang Retribusi Perizinan Tertentu (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sukamara Tahun 2010 Nomor 11); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Sukamara Nomor 10 Tahun 2018 
tentang Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Kabupaten 

Sukamara Tahun 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Sukamara 
Tahun 2018 Nomor10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukamara Nomor 62); 

 

  



MEMUTUSKAN : 
 
 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUKAMARA NOMOR 4 
TAHUN 2019 TENTANG ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAERAH 

DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA SE-KABUPATEN 
SUKAMARA TAHUN ANGGARAN 2019. 
 

 
 

Pasal I 
 

 

Lampiran dalam Peraturan Bupati Sukamara Nomor 4 Tahun 2019 
tentang Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
Kepada Desa se-Kabupaten Sukamara Tahun Anggaran 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Sukamara Tahun 2019 Nomor 4) 
diubah, sehingga sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan satu kesatuan dan bagian tidak terpisahkan dengan 

Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Sukamara. 
 

 

Ditetapkan di Sukamara 
pada tanggal 5 Desember 2019 

BUPATI SUKAMARA, 
 
          Ttd. 

 
   
  WINDU SUBAGIO 

 
 

Diundangkan di Sukamara 
pada tanggal 5 Desember 2019 

 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SUKAMARA, 

 
  
               Ttd. 

  
SUTRISNO 

 
 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUKAMARA TAHUN 2019 NOMOR 30 
 



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)=(5)+(8) (10)=(5)+(8)

1 62.08.01.2001 SUKAMARA NATAI SEDAWAK 12,150,414                   20,343,913               3.948              9,273,659          21,424,072.66             21,424,100.00              

2 62.08.01.2002 PUDU 12,150,414                   23,532,769               4.567              10,727,281        22,877,694.82             22,877,700.00              

3 62.08.01.2005 KARTAMULIA 12,150,414                   66,511,586               12.907            30,318,934        42,469,347.99             42,469,350.00              

4 62.08.01.2006 SUKARAJA 12,150,414                   7,821,427                 1.518              3,565,354          15,715,767.51             15,715,800.00              

5 62.08.01.2007 PANGKALAN MUNTAI 12,150,414                   27,293,107               5.296              12,441,410        24,591,823.85             24,591,800.00              

6 62.08.01.2008 PETARIKAN 12,150,414                   2,922,190                 0.567              1,332,064          13,482,477.75             13,482,500.00              

7 62.08.02.2002 JELAI PULAU NIBUNG 12,150,414                   8,062,455                 1.565              3,675,225          15,825,638.78             15,825,650.00              

8 62.08.02.2003 SUNGAI BARU 12,150,414                   5,686,152                 1.103              2,592,001          14,742,414.36             14,742,400.00              

9 62.08.02.2004 SUNGAI BUNDUNG 12,150,414                   6,363,372                 1.235              2,900,708          15,051,121.30             15,051,100.00              

10 62.08.02.2005 SUNGAI RAJA 12,150,414                   -                               -                     -                         12,150,413.79             12,150,400.00              

11 62.08.03.2001 BALAI RIAM JIHING 12,150,414                   132,566                    0.026              60,429               12,210,843.26             12,210,800.00              

12 62.08.03.2002 AIR DUA 12,150,414                   25,193,495               4.889              11,484,314        23,634,727.48             23,634,700.00              

13 62.08.03.2005 LUPU PERUCA 12,150,414                   143,440                    0.028              65,386               12,215,800.11             12,215,800.00              

14 62.08.03.2006 BALAI RIAM 12,150,414                   15,892,377               3.084              7,244,451          19,394,864.90             19,394,900.00              
15 62.08.03.2007 PEMPANING 12,150,414                   1,145,804                 0.222              522,308             12,672,722.13             12,672,700.00              

16 62.08.03.2011 SEKUNING BARU 12,150,414                   36,942,929               7.169              16,840,227        28,990,641.20             28,990,600.00              

17 62.08.03.2012 BANGUN JAYA 12,150,414                   41,139,759               7.983              18,753,329        30,903,742.67             30,903,750.00              

18 62.08.03.2013 BUKIT SUNGKAI 12,150,414                   37,075,646               7.195              16,900,726        29,051,139.50             29,051,150.00              

19 62.08.04.2001 PANTAI LUNCI SUNGAI DAMAR 12,150,414                   -                               -                     -                         12,150,413.79             12,150,400.00              

20 62.08.04.2002 SUNGAI TABUK 12,150,414                   -                               -                     -                         12,150,413.79             12,150,400.00              

21 62.08.04.2003 SUNGAI CABANG BARAT 12,150,414                   36,068,126               6.999              16,441,453        28,591,867.15             28,591,900.00              

22 62.08.04.2004 SUNGAI PASIR 12,150,414                   28,616,571               5.553              13,044,704        25,195,117.51             25,195,100.00              
23 62.08.05.2001 PERMATA KECUBUNG KENAWAN 12,150,414                   11,634,337               2.258              5,303,447          17,453,861.19             17,453,900.00              

24 62.08.05.2002 LAMAN BARU 12,150,414                   8,569,857                 1.663              3,906,521          16,056,935.14             16,056,900.00              

25 62.08.05.2003 AJANG 12,150,414                   38,999,606               7.568              17,777,752        29,928,165.90             29,928,200.00              

26 62.08.05.2004 SEMANTUN 12,150,414                   4,502,688                 0.874              2,052,525          14,202,938.92             14,202,950.00              

27 62.08.05.2005 NIBUNG TERJUN 12,150,414                   8,728,446                 1.694              3,978,813          16,129,227.05             16,129,200.00              
28 62.08.05.2006 NATAI KONDANG 12,150,414                   27,990,298               5.432              12,759,221        24,909,634.47             24,909,650.00              

29 62.08.05.2007 SEMBIKUAN 12,150,414                   24,012,047               4.660              10,945,757        23,096,171.02             23,096,200.00              

352,362,000               515,324,963           100               234,908,000    587,270,000.00         587,270,000.00         

587,270,000.00         

587,270,000.00       

352,362,000.00         

352,362,000.00       

234,908,000.00         

234,908,000.00       

29                             

Pagu Bagi Hasil Pajak Daerah 

(Pembulatan)

ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAERAH

KABUPATEN SUKAMARA TAHUN ANGGARAN 2019

Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar
Pagu Bagi Hasil Pajak 

Daerah
Bobot Alokasi Formula

Realisasi PBB Tahun 

2018
No.

Pagu Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah

Total

Kode Wilayah

Pagu Bagian Formula (40%*Total Pagu Pajak Daerah)

Total Pagu Bagian Formula

Jumlah Desa

Kontrol Penghitungan

Hasil Perhitungan Pagu Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah

Pagu Alokasi Dasar (60%*Pagu Pajak Daerah)

TotaL Pagu Alokasi Dasar BUPATI SUKAMARA,

Ttd

WINDU SUBAGIO

LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI SUKAMARA
NOMOR  29 TAHUN 2019
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 
4 TAHUN 2019 TENTANG ALOKASI BAGI HASIL PAJAK 
DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH  PEMERINTAH 
KABUPATEN SUKAMARA KEPADA DESA SE-KABUPATEN 
SUKAMARA TAHUN ANGGARAN 2019



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)=(5)+(8) (10)=(5)+(8)

1 62.08.01.2001 SUKAMARA NATAI SEDAWAK 8,609,857                20,343,913            3.948            6,571,371               15,181,228         15,181,200       

2 62.08.01.2002 PUDU 8,609,857                23,532,769            4.567            7,601,417               16,211,274         16,211,300       

3 62.08.01.2005 KARTAMULIA 8,609,857                66,511,586            12.907          21,484,181             30,094,039         30,094,000       

4 62.08.01.2006 SUKARAJA 8,609,857                7,821,427              1.518            2,526,431               11,136,289         11,136,300       

5 62.08.01.2007 PANGKALAN MUNTAI 8,609,857                27,293,107            5.296            8,816,059               17,425,916         17,425,900       

6 62.08.01.2008 PETARIKAN 8,609,857                2,922,190              0.567            943,909                  9,553,766            9,553,800         

7 62.08.02.2002 JELAI PULAU NIBUNG 8,609,857                8,062,455              1.565            2,604,287               11,214,144         11,214,100       

8 62.08.02.2003 SUNGAI BARU 8,609,857                5,686,152              1.103            1,836,707               10,446,565         10,446,600       

9 62.08.02.2004 SUNGAI BUNDUNG 8,609,857                6,363,372              1.235            2,055,459               10,665,316         10,665,300       

10 62.08.02.2005 SUNGAI RAJA 8,609,857                -                            -                    -                             8,609,857            8,609,900         

11 62.08.03.2001 BALAI RIAM JIHING 8,609,857                132,566                 0.026            42,821                    8,652,678            8,652,700         

12 62.08.03.2002 AIR DUA 8,609,857                25,193,495            4.889            8,137,855               16,747,712         16,747,700       

13 62.08.03.2005 LUPU PERUCA 8,609,857                143,440                 0.028            46,333                    8,656,190            8,656,200         

14 62.08.03.2006 BALAI RIAM 8,609,857                15,892,377            3.084            5,133,462               13,743,319         13,743,300       

15 62.08.03.2007 PEMPANING 8,609,857                1,145,804              0.222            370,111                  8,979,968            8,980,000         

16 62.08.03.2011 SEKUNING BARU 8,609,857                36,942,929            7.169            11,933,088             20,542,945         20,542,900       

17 62.08.03.2012 BANGUN JAYA 8,609,857                41,139,759            7.983            13,288,723             21,898,580         21,898,600       

18 62.08.03.2013 BUKIT SUNGKAI 8,609,857                37,075,646            7.195            11,975,957             20,585,814         20,585,800       

19 62.08.04.2001 PANTAI LUNCI SUNGAI DAMAR 8,609,857                -                            -                    -                             8,609,857            8,609,850         

20 62.08.04.2002 SUNGAI TABUK 8,609,857                -                            -                    -                             8,609,857            8,609,850         
21 62.08.04.2003 SUNGAI CABANG BARAT 8,609,857                36,068,126            6.999            11,650,514             20,260,371         20,260,400       

22 62.08.04.2004 SUNGAI PASIR 8,609,857                28,616,571            5.553            9,243,557               17,853,414         17,853,400       

23 62.08.05.2001 PERMATA KECUBUNG KENAWAN 8,609,857                11,634,337            2.258            3,758,055               12,367,912         12,367,900       

24 62.08.05.2002 LAMAN BARU 8,609,857                8,569,857              1.663            2,768,185               11,378,042         11,378,000       

25 62.08.05.2003 AJANG 8,609,857                38,999,606            7.568            12,597,423             21,207,281         21,207,300       

26 62.08.05.2004 SEMANTUN 8,609,857                4,502,688              0.874            1,454,432               10,064,289         10,064,300       

27 62.08.05.2005 NIBUNG TERJUN 8,609,857                8,728,446              1.694            2,819,411               11,429,269         11,429,300       

28 62.08.05.2006 NATAI KONDANG 8,609,857                27,990,298            5.432            9,041,262               17,651,119         17,651,100       

29 62.08.05.2007 SEMBIKUAN 8,609,857                24,012,047            4.660            7,756,230               16,366,087         16,366,100       

249,685,860          515,324,963         100              166,457,240         416,143,100      416,143,100    

416,143,100         

416,143,100       

249,685,860         

249,685,860       

166,457,240         

166,457,240       

29                         

Pagu Bagi Hasil 

Retribusi Daerah 

(Pembulatan)

TotaL Pagu Alokasi Dasar

Pagu Bagian Formula (40%*Total Pagu Retribusi Daerah)

Total Pagu Bagian Formula

WINDU SUBAGIO

BUPATI SUKAMARA,

Total

Kontrol Penghitungan

Pagu Alokasi Bagi Hasil Retribusi Daerah

ALOKASI BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH

KABUPATEN SUKAMARA TAHUN ANGGARAN 2018

No. Kode Wilayah

Jumlah Desa

Hasil Perhitungan Pagu Alokasi Bagi Hasil Retribusi Daerah

Pagu Alokasi Dasar (60%*Pagu Retribusi Daerah)

Ttd

Bobot Alokasi Formula
Pagu Bagi Hasil 

Retribusi Daerah
Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar

Realisasi PBB 

Tahun 2018

LAMPIRAN II
PERATURAN BUPATI SUKAMARA
NOMOR  29   TAHUN 2019
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 4 TAHUN 
2019 TENTANG ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI 
DAERAH  PEMERINTAH KABUPATEN SUKAMARA KEPADA DESA SE-
KABUPATEN SUKAMARA TAHUN ANGGARAN 2019


	Raperbup tentang Perubahan Perbup Alokasi PDRD 2019 (yang diperbaiki sesuai hasil fasi.pdf (p.1-3)
	Lampiran perbup 29 Tahun 2019.pdf (p.4-5)

